proses pembudayaan wahyu itu sendiri. Pendekatan antroposentris dalam agama

di mungkinkan, karena pada hakikatnya agama untuk manusia dan untuk

memperkokoh kekuatan kemanusiaan.
3

Jika melihat ke belakang sejenak tepatnya pada tahun 1868 M atau 1285

H, dimana Muhammad Darwisy kerap disapa K.H. Ahmad Dahlan tokoh

pergerakan Islam yang luar biasa. Dimana beliau seorang pemimpin yang bukan

hanya sekedar memimpin dirinya sendiri dan keluarganya, melainkan juga

pemimpin bagi umat Islam pada waktu itu.

Dimana beliau mendirikan Persyarikatan Muhammadiyah pada tanggal 18